Card. LARRAONA: Placet iuxta modum utrumque schema
tim ita tamen ut definitiores accuratiores in Codice, retentis
Condlii criteriis, fieri valeant et debeant. Prae oculis habeantur illa quae
dixerunt prudenter Em. mus Card. Lienart, Card. Frings (sed quoad
errorem cum cauta et oculata elaboratione alioquin facile patet quam
periculosa esse posset), Card. Ruffini et Leger, Siri, Valeri, Richaud,
Dopfner, Konig, Jullien, Delegatus Patriarchae Melchitarum (etsi pro-

¹⁹ Cf. p. 1221.

²⁰ Cf. p. 1222.

²¹ Cf. p. 1223.

²² Cf. p. 1225.

positio sit prorsus iuri romano et canonico contraria) et Exe.mus Bartoccetti.

Card. HEARD: Placet utrumque schema. Quoad formam celebrationis, agitur in schemate de impedimenta clandestinitatis, quod introductum fuit in Cone. Trid. ad evitandam confusionem et incertitudinem quae circa matrimonia tegnabat. Sed novum impedimentum novam introduxit confusionem. Nam nimia omnino sunt matrimonia ob defectum formae nulla, ob nullam vel invalidam delegationem, cum magno scandalo, quoniam saepius defectus oritur ex negligentia cleri, et quidem non solum parochorum, sed etiam praelatorum. Prima fade remedium videretur haberi in maiore vigilancia et disciplina magis severa. Attamen adhuc petmultae sunt causae ex hoc capite. Schema remedium quaerit mitigando legem ita ut celebratio matrimonii semper valida, sit dummodo locum habeat in Ecclesio vel in oratorio publico, et coram sacerdote qui non sit suspensus, etiamsi assistat absque licetitia et delegatione, quae nunc requituntur solum ad licetatem. Sacerdos vero qui sic assistit, severissima poena punitur. Et sic clandestinitas vitatur, sed

Ex alia parte, ubi agitur de forma extraordinaria, schema legem restringit, et recte omnino ad excludendas interpretationes falsas et temerarias quas multi confessores et aliqui auctores perulgant de « errore communi » in re matrimoniali, unde fere actum esset de lege clandestinitatis.

Card. BEA: Utrumque schema placet iuxta modum: cum animadversionibus Em.motum Patrum Ruffini, Leger, Lienart et Exe.mi Bartoccetti. Res remittatur ad reformatum Cod. Iur. Can. ad mentem Em.mi Card.

Card. BROWNE: Placet utrumque schema iuxta modum: i. e. ratione habita animadversionum Venerabilium Patrum, Exe.mi Bartoc et Archiepiscopi repraesentands Patriarchae Melchitarum. Res pro maiore parte spectabit ad Commissionem pro reformatione Codicis.

Card. ALBAREDA: Schemata placent attentis quae dixerunt Eminentissimi Cardinales Lienart, Frings, Leger, Valeri et Excellentissimus Bartoccetti.